Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]04 февраля  2020 г.                                                                                  №  3
с. Красный Чикой

О введении на территории муниципального района «Красночикойский район» режима повышенной готовности

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», а также на основании решения санитарно-противоэпидемической комиссии (СПЭК) от 03.02.2020 г., в связи с высоким риском распространения гриппа и ОРВИ, постановляю:

1. Ввести с 4 февраля 2020 года на территории муниципального района «Красночикойский район» режим повышенной готовности.
2. Создать ситуационный штаб по профилактике и недопущению распространения особо опасных инфекционных заболеваний на территории Красночикойского района. В состав штаба включить:
- В.М.Тюрикова – врио главы муниципального района «Красночикойский район» (руководитель ситуационного штаба),
- А.Ф.Бугринского – начальника отдела по организации мероприятий по ГОЧС и МП администрации муниципального района «Красночикойский район» (заместитель руководителя ситуационного штаба),
- Ю.А. Болдыреву – главного специалиста отдела по организации мероприятий по ГОЧС и МП (секретарь ситуационного штаба),
- В.А. Линейцева – начальника ОМВД России по Красночикойскому району (по согласованию),
- М.Ю. Сенечева – главного врача ГУЗ «Красночикойская ЦРБ» (по согласованию),
- С.В. Никонову – ведущего специалиста-эксперта территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Хилок (по согласованию),
- И.Г. Игумнову – заведующую отделением в селе Красный Чикой ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае Хилокском районе» (по согласованию).
3. Начальнику управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимовой Н.В. обеспечить ежедневное предоставление информации о посещаемости в образовательных учреждениях района в отделение ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае Хилокском районе», находящееся в селе Красный Чикой.
4. Рекомендовать заведующей отделением ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае Хилокском районе» Игумновой И.Г. ежедневно направлять сводную ведомость о посещаемости в школах и детских садах в администрацию муниципального района «Красночикойский район» через единую диспетчерскую службу.
5. Рекомендовать собственникам аптек, находящихся на территории муниципального района «Красночикойский район», обеспечить необходимый запас лекарственных препаратов, пользующихся наибольшим спросом среди населения.
6. Главам сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» в срок до 5 февраля 2020 года представить в отдел по  организации мероприятий по ГОЧС и МП администрации муниципального района «Красночикойский район» сведения о наличии и местонахождении организаций и предприятий, на которых работают иностранные граждане.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Красночикойскому району Линейцеву В.А. совместно с  главным врачом ГУЗ «Красночикойская ЦРБ» Сенечевым М.Ю. организовать проверки предприятий и организаций, где работают иностранные граждане, уточнить их списочный состав и дату прибытия на территорию Российской Федерации.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                               В.М. Тюриков